



損益の状況

■業務粗利益等

(単位：百万円)

	2025年3月期			2026年3月期		
	国内業務部門	国際業務部門	合計	国内業務部門	国際業務部門	合計
資金運用収益	10,716	343	11,054 ⁵	13,287	356	13,625 ¹⁹
資金調達費用	772	12	779 ⁵	2,379	24	2,384 ¹⁹
資金運用収支	9,943	331	10,274	10,908	332	11,240
役務取引等収益	3,007	31	3,038	3,406	30	3,436
役務取引等費用	1,401	19	1,421	1,502	17	1,519
役務取引等収支	1,606	11	1,617	1,904	12	1,917
その他業務収益	410	－	410	427	－	427
その他業務費用	－	270	270	503	201	704
その他業務収支	410	△ 270	140	△ 76	△ 201	△ 277
業務粗利益	11,960	72	12,032	12,735	144	12,880
業務粗利益率（％）	1.10	1.01	1.11	1.17	1.94	1.18

(注) 1.国内業務部門は国内店の円建取引、国際業務部門は国内店の外貨建取引であります。ただし、円建対非居住者取引等は国際業務部門に含めております。
2.資金運用収益及び資金調達費用の合計欄の上段の計数は、国内業務部門と国際業務部門の間の資金貸借の利息であります。

3.業務粗利益率＝ $\frac{\text{業務粗利益}}{\text{資金運用勘定平均残高}} \times 100$

■業務純益等

(単位：百万円)

	2025年3月期	2026年3月期
業務純益	1,412	2,132

業務純益…預金、貸出金、有価証券などの利息収支を示す「資金運用収支」、各種手数料などの収支を示す「役務取引等収支」、債券や外国為替など売買損益を示す「その他の業務収支」の3つを合計した「業務粗利益」から「経費」を控除したものです。
銀行の基本的な業務での成果を示す利益指標であります。

実質業務純益…一般貸倒引当金繰入額等の計上前の業務純益です。

(単位：百万円)

	2025年3月期	2026年3月期
実質業務純益	1,995	2,632

(単位：百万円)

	2025年3月期	2026年3月期
コア業務純益	1,785	2,978

(単位：百万円)

	2025年3月期	2026年3月期
コア業務純益 (除く投資信託解約損益)	1,790	3,022

コア業務純益…業務純益から国債等債券関係損益や一般貸倒引当金繰入額など一時的な変動要因を控除したもので、金融機関の本来業務から得られる利益となります。

コア業務純益…コア業務純益から、「有価証券利息配当金」に計上された（除く投資信託解約損益）投資信託解約・売却損益などの投資信託解約損益を控除したものです。

■資金運用・調達勘定の平均残高、利息、利回り

(単位：百万円)

		2025年3月期			2026年3月期		
		国内業務部門	国際業務部門	合計	国内業務部門	国際業務部門	合計
資金運用勘定	平均残高	(6,268) 1,078,746	7,138	1,079,616	(6,554) 1,088,164	7,424	1,089,034
	利息	⁵ 10,716	343	11,054	¹⁹ 13,287	356	13,625
	利回り（％）	0.99	4.81	1.02	1.22	4.80	1.25
資金調達勘定	平均残高	1,055,934	(6,268) 7,138	1,056,804	1,059,825	(6,554) 7,424	1,060,696
	利息	772	⁵ 12	779	2,379	¹⁹ 24	2,384
	利回り（％）	0.07	0.17	0.07	0.22	0.32	0.22

■役務取引の状況

(単位：百万円)

	2025年3月期			2026年3月期		
	国内業務部門	国際業務部門	合計	国内業務部門	国際業務部門	合計
役務取引等収益	3,007	31	3,038	3,406	30	3,436
うち預金・貸出業務	472	－	472	494	－	494
うち為替業務	528	31	560	595	29	625
うち証券関連業務	484	－	484	512	－	512
うち代理業務	466	－	466	512	－	512
うち保護預り・貸金庫業務	19	－	19	18	－	18
うち保証業務	57	△ 0	56	50	0	50
うちその他	979	－	979	1,221	－	1,221
役務取引等費用	1,401	19	1,421	1,502	17	1,519
うち為替業務	167	19	186	195	17	212

■その他業務収支の内訳

(単位：百万円)

	2025年3月期			2026年3月期		
	国内業務部門	国際業務部門	合計	国内業務部門	国際業務部門	合計
外国為替売買損益	－	△ 270	△ 270	－	△ 201	△ 201
商品有価証券売買損益	－	－	－	－	－	－
国債等債券売買損益	209	－	209	△ 345	－	△ 345
国債等債券償還損益	－	－	－	－	－	－
国債等債券償却損益	－	－	－	－	－	－
その他	200	－	200	268	－	268
合計	410	△ 270	140	△ 76	△ 201	△ 277

■受取利息・支払利息の分析

(単位：百万円)

		2025年3月期			2026年3月期		
		国内業務部門	国際業務部門	合計	国内業務部門	国際業務部門	合計
受取利息	残高による増減	△ 34	92	△ 35	94	13	97
	利率による増減	483	3	577	2,476	0	2,473
	純増減	449	96	542	2,571	13	2,571
支払利息	残高による増減	△ 1	3	△ 1	2	0	2
	利率による増減	582	△ 0	582	1,604	11	1,602
	純増減	581	3	581	1,607	12	1,605

(注) 残高及び利率の増減要因が重なる部分については、両者の増減割合に応じて按分しております。

■営業経費の内訳

(単位：百万円)

	2025年3月期	2026年3月期
給料・手当	4,747	4,925
退職金	40	6
退職給付費用	25	156
福利厚生費	56	58
減価償却費	747	743
土地建物機械賃借料	750	802
営繕費	15	19
消耗品費	121	100
給水光熱費	104	100
旅費	42	51
通信費	266	277
広告宣伝費	180	180
租税公課	605	646
その他	2,357	2,183
計	10,062	10,253

(注) 損益計算書中の「営業経費」の内訳であります。